2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2023                                              с. Михайловка                                                  № 975-па
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 14.09.2021 № 985-па

«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексные меры противодействия употреблению

наркотиков в Михайловском муниципальном районе

на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Уставом Михайловского муниципального района, в целях противодействия употреблению наркотиков и снижения наркомании в Михайловском муниципальном районе администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 14.09.2021 № 985-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном района 2022-2024 годы» следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы с раз-

бивкой по годам (тыс. руб.)» паспорта изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам (тыс. руб.):

	Общий объем финансирования Программы в 2022–2024 годах составит за счет средств местного бюджета 222,498 тыс. рублей, за счет внебюджетного источника 90,0 тыс. рублей:

2022 год – 82,498тыс. рублей;

2023 год – 90,0 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей.

за счет внебюджетного источника:

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 90,0 тыс. рублей (пожертвование беспилотного воздушного средства);

2024 год – 0,0 рублей.

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2022–2024 годах составит за счет средств местного бюджета 222,498 тыс. рублей, за счет внебюджетного источника 90,0 тыс. рублей:

2022 год – 82,498 тыс. рублей;

2023 год – 90,0 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей.

за счет внебюджетного источника:

2022 год – 0,0 рублей;

2023 год – 90,0 тыс. рублей (пожертвование беспилотного воздушного средства);

2024 год – 0,0 рублей»

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном районе на 2022-2024 годы» дополнить строками 23, 24, 25 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник фиксирования местный бюджет, финансовые затраты по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель
	Срок
реализации

	2022
	2023
	2024

	23
	Регистрация беспилотного воздушного средства в случае пожертвования

	Администрация Михайловского муниципального района
	2023

	24
	Страхование беспилотного воздушного средства

	90,0

	ОМВД России по Михайловскому району
	2023

	25
	Выявление мест произрастания наркотических средств с применением беспилотного воздушного средства

	ОМВД России по Михайловскому району
	2023

1.4. В строке «Итого» Приложения № 1 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия употреблению наркотиков в Михайловском муниципальном районе на 2022-2024 годы» слова «222,498 тыс. рублей» заменить словами «312,498 тыс. рублей».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов